16. Contrarium nihilominus verius existimat, scilicet, Praelatum non posse independenter à subditu intentione opus illius satisfactorum applicare. Sic docuit Suar. disp. 55. & 20. Laym. l. 3. sum. tr. 7. c. 4. n. 5. conc. 1. & 2. Ratio est est: quia satisfactiones praeferunt nemini applicatas, vel applicatas habenti obicem, nec Praelatus, nec subditi, qui ea opera satisfactionis praeferit, alicui applicare potest, vt docet communis sententia cum Durand. in 4. diff. 20. q. 2. l. 6. Nauar. de indul. m. 31. n. 18. Soto diff. 21. q. 2. art. 1. Cordub. q. 39. dict. 4. Rodrig. m. 99. regul. q. 33. art. ult. Suar. disp. 55. & 20. punct. 3. n. 6. Valent. t. 4. diff. 7. q. 20. 3. ante med. Laym. l. 7. c. 4. n. 5. conc. 1. Bonac. disp. 6. de indul. q. 1. p. 3. n. 19. Etenim operi, dum fit satisfactio, conceditur, que sub dominio operantis est, & opus est, opere praeferit, illius dominium cessat in operante, & consequenter satisfactionis dispositio, cui non obstat, quod perente opere satisfactorio, non percat illius satisfactio, sed moraliter Dei benignitate perficit in diuina acceptance: quia fieri perficit, ut in thesauro Ecclesiae aggregetur, neminique alio a Pontifice concedatur de ea disponere: quia nullus aliud praeferit, ut dictum est, potestate habet thesaurom Ecclesiae distribuendi: alias vere, & proprii indulgentias praeferit.

Satisfactiones vero futuras non videtur posse Praelatus sua intentione efficaciter applicare: quia non subduntur eius dominio, & dispositioni, sed dispositioni subditorum. Nam voluntas obedientia non priuata subditum libera, & licita facultate quam habeat disponendi de suis actionibus. Superiore incontulit; absoluta tamen, & valida dispositione nequam priuata potuit. Quod si penes subditum est dominium suum satisfactionum & modo penes praelatum: nequit praelatus independenter à subdito valida cas satisfactiones applicare: quia applicaret rem non suam, seu sub eius dominio non existentem. Et confirmari potest: quia putes doctores sententia viri defendit Bonac. supra n. 20. Si Praelatus voi applicet satisfactionem subditi: ipse vero alteri, applicationem subditi subiecte, corrue tamen Praelati applicationem. At ex hac doctrina manifeste infertur, yto obedientie dominum suorum actionem non abdicasse, nec in Praelatum transfulisse. Ergo Praelatus de satisfactionibus subditorum non potest immediate disponere.

7. Fundamentum oportet sententia ex dictis solutum est: subiungunt enim subditus suo Praelato, vt iuxta eius voluntatem dispositionem suarum actionum praeferent: at subiectio non praeferat Praelato potestem de subditorum actionibus per se, & immediate disponendi, praecepere de actionibus mere internis, & quae iurisdictioni Praelati subiectiuntur. Eodem modo explicandum est illud axioma, quod religiosus non habeat velle, nec nolle, liberum, inquam, & licet voluntate independenter à voluntate Praelati in his, quae Praelati iurisdictioni subiungunt.